
        
 

Orman Gıda Olarak Yararlanılan Odun Dışı Bitkisel Orman Ürünlerinin Tespiti ve 
Geleneksel Kullanım Şekillerinin Belirlenmesi 

(İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü Örneği) 
 

Projenin Özet Tanıtımı 

Günümüzde ormandan odun dışında elde edilen ürünlerin gıda, tıp, eczacılık, boya ve kozmetik sektörlerinde 

kullanıldığı bilinmektedir. Ancak bu endüstriyel kullanımların yanında odun dışı orman ürünleri yerel halk tarafından 

sıklıkla toplanıp çeşitli amaçlar için kullanıldığı görülmektedir. Bu amaçların başında kendi gıda ihtiyacını karşılamak 

gelmektedir. Ancak şehir pazar ve marketlerinde satılan ürünlerin doğallığından tatmin olmayan insanlar köy 

pazarlarına rağbet etmekte ve katkısız, doğal, organik ürünleri temin etmek istemektedir. Böylece ormandan ürün 

toplayan orman köylüsü kendi ailesinin gıda ihtiyacını karşılamanın yanı sıra topladığı ürünün bir kısmını aracılara ya 

da pazarlarda direkt tüketicilere satmakta, aile bütçeleri için de önemli bir gelir kaynağı yaratmış olmaktadırlar. 

Deneme yanılma yöntemiyle elde edilmiş ve uzun bir zaman sürecinden geçerek günümüze ulaşan bilgiler, özellikle 

ormandan elde edilen ürünlerin gıda olarak kullanımında çok önemli bir yer tutmaktadır. Bu gelenekleri hala 

sürdüren insanların dağarcıklarındaki geleneksel bilgiler kağıda aktarıldığı derecede bilimsel bilgiye dönüşecek ve 

kalıcılığı sağlanmış olacaktır. Bu çalışmada İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü’nde gıda olarak kullanılan odun dışı 

orman ürünleri ve geleneksel kullanım şekillerinin araştırılması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında İstanbul Orman 

Bölge müdürlüğüne bağlı 11 Orman İşletme Müdürlüğünden 31.maddeye konu toplam 70 adet köy örneklenecektir. 

Projenin amacına uygun olarak araştırmacılar tarafından geliştirilen anket formları, seçilen köylerde ikamet eden halk 

ile yüz yüze görüşülerek doldurulacaktır. Doldurulan bu anketler ve köylülerle yapılan görüşmeler sonucunda gıda 

olarak kullanılan odun dışı orman ürünleri ve kullanım şekilleri tespit edilecektir. Elde edilen veriler doğrultusunda, 

gıda olarak kullanılan odun dışı orman ürünleri türleri ve geleneksel kullanımları açısından örneklenen köyler 

arasında fark olup olmadığı belirlenecektir.  
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